
QUESITI POSTI IN MERITO ALLA GARA DI AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO AA.SS.2017/2023 PER I

COMUNI DI MISANO ADRIATICO E SAN GIOVANNI IN
MARIGNANO

Quesito n. 1:

“Si considerano mezzi di proprietà anche i mezzi acquistati in leasing?

Risposta:

Il leasing altro non è che un “locazione finanziaria”: solo al termine dello stesso

è  possibile  riscattare  il  bene  che,  per  tutta  la  durata  del  suddetto  negozio

giuridico, rimane in proprietà della società di leasing.

Non si ritiene, pertanto, che i mezzi acquistati in leasing si possano configurare

come “mezzi di proprietà”.

Quesito n. 2:

“I due mezzi riferiti al lotto 1 di proprietà del Comune di Misano Adriatico che

potremmo impegnarci ad acquistare, sono attrezzati per il trasporto disabili? E'

possibile visionarli?”

Risposta:

I due mezzi di proprietà del Comune di Misano Adriatico non sono dotati di

piattaforma né di altra attrezzatura per disabili.

Per ciò che concerne la visione degli stessi occorre fare riferimento all'art. 6bis

del Bando e Disciplinare di Gara ove è espressamente previsto il sopralluogo

obbligatorio e le modalità di effettuazione dello stesso.

Quesito n. 3:

“Il  mezzo  riferito  al  lotto  2  di  proprietà  del  Comune  di  San  Giovanni  in

Marignano che potremmo impegnarci ad acquistare, è attrezzato per il trasporto

disabili? E' possibile visionarlo?”



Risposta:

Il mezzo di proprietà del Comune di San Giovanni in Marignano è attrezzato

per il trasporto disabili ed è dotato di piattaforma sali/scendi.

Per ciò che concerne la visione dello stesso occorre fare riferimento all'art. 6bis

del Bando e Disciplinare di Gara ove è espressamente previsto il sopralluogo

obbligatorio e le modalità di effettuazione dello stesso.


